
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.11.2024 г.                                                                                                 № 64 
 
 

Об утверждении реестра источников 
доходов бюджета Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов 
 
 

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить реестр источников доходов бюджета Аржановского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 
подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации и 
в газете «Алексеевский вестник» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 

Глава Аржановского 
сельского поселения                                                                              С.П. Рябов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
    
 

 

 

 

 

Реестр источников доходов  

бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

на «01» ноября 2024 г. 

Наименование финансового органа: Финансовый отдел Администрации Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области 

Наименование бюджета                   Бюджет Аржановского сельского поселения 

Единицы измерения : тыс.  руб. 

 

Но

ме

р 

п/п 

Классификация 

доходов бюджетов 

 

Код 

глав

ы 

глав

ного 

адми

нист

 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов бюджета 

 

 

Код  

строк

и 

 

Прогно

з 

доходо

в 

бюдже 

та на  

 

Кассов

ое 

посту

п 

ление в 

текуще

 

Оценк

а 

испол 

нения 

2024г. 

(теку 

 

Прогноз доходов 

бюджета 

 

код 

 

наименование 

 

 на  

2025 

г. 

 

на 2026 

г. 

 

на  

2027 г. 

                                                                
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации Аржановского 
сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
 
от 14.11.2024 г. № 64 



рато

ра  

дохо

дов 

бюдж

ета 

2024 г. 

(тек

ущий 

фина

нсов

ый 

год) 

м 

финансо 

вом 

году (по 

состо 

янию на 

«01» 11 

2024 г.) 

щий 

финан 

совый 

год) 

(очере

д 

ной 

финан

совый 

год) 

(первый 

год 

плановог

о 

периода) 

(второ

й год 

планово

го 

периода

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 1 00 00000 
00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000   0100 
6676,

2 
5437,0 6676,

2 
6760,

4 
7180,8 7520,8 

3 
 НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   0101 

6662,
4 

5424,7 6662,
4 

6749,
7 

7169,9 7509,6 

4 
1 01 00000 
00 0000 000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0102 

3625,
3 

3064,8 3625,
3 
 

3724,
4 

4141,6 4481,3 

5 

1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со ст. 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0103 

1491,
4 

960,5 1491,
4 

3651,
3 

4068,50 4408,2 

6 
1 01 02030 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0104 

44,0 14,4 44,0 15,0 15,0 15,0 



соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ 

7 

1 01 02040 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на 
основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса РФ 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0105 

58,1 58,1 58,1 58,1 58,1 58,1 

8 1 01 02130 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом- 
налоговым резидентом РФ в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650000 
рублей) 

182 

Федеральная 

налоговая служба 

0106 

195,0 195,0 195,0 0,0 0,0 0,0 

 1 01 02140 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом- 
налоговым резидентом РФ в 

182 

Федеральная 

налоговая служба 

0107 

1836,
8 

1836,8 1836,
8 

0,0 0,0 0,0 



виде дивидендов (в части 
суммы налога, 
превышающей 650000 
рублей) 

8 

1 03 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0105 

1721,
1 

1675,5 1721,

1 

1671,
3 

1671,3 1671,3 

8 

1 03 02000 
01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0106 

1721,
1 

1675,5 1721,

1 

1671,
3 

1671,3 1671,3 

9 

1 03 02231 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0107 

777,7 732,1 777,7 862,4 862,4 862,4 

10 

1 03 02241 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,  
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0108 

5,1 4,2 5,1 5,0 5,0 5,0 



дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

11 

1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0109 

1030,
4 

759,0 1030,
4 

902,5 902,5 902,5 

12 

1 03 02261 
01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 

Управление 
Федерального 

казначейства по 
Волгоградской 

области 

0110 

-92,1 -81,5 -92,1 -98,6 -98,6 -98,6 

13 

1 05 00000 
00 0000 000 

Налоги на совокупный 
доход 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
 

158,9 158,9 158,9 159,0 162,0 162,0 



14 

1 05 03010 
01 0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
 

158,9 158,9 158,9 159,0 162,0 162,0 

13 1 06 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 
Федеральная 

налоговая служба 
0111 

1157,
1 

525,5 1157,
1 

1195,
0 

1195,0 1195,0 

14 1 06 01000 
00 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц  

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0112 

67,0 28,5 67,0 64,0 64,0 64,0 

15 

1 06 01030 
10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0113 

67,0 28,5 67,0 64,0 64,0 64,0 

16 1 06 06000 
00 0000 110 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 182 
Федеральная 

налоговая служба 
0114 

1090,
1 

497,0 1090,
1 

1131,
0 

1131,0 1131,0 

17 1 06 06030 
00 0000 110 

Земельный налог с 
организаций 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0115 

495,1 247,7 495,1 230,0 230,0 230,0 

18 

1 06 06033 
10 0000 110 

Земельный налог с 
организации, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0116 

495,1 247,7 495,1 230,0 230,0 230,0 

19 1 06 06040 
00 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0117 

595,0 249,3 595,0 901,0 901,0 901,0 

20 
1 06 06043 
10 0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 

182 
Федеральная 

налоговая служба 
0118 

595,0 249,3 595,0 901,0 901,0 901,0 



границах сельских 
поселений 

21  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   0119 13,8 12,3 13,8 10,7 10,9 11,2 

22 

1 16 00000 
00 0000 000 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0120 

13,8 12,3 13,8 10,7 10,9 11,2 

23 

1 16 51040 
02 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов РФ за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджет поселений 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0121 

2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

24 

1 16 18000 
02 0000 140 

Доходы сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством РФ о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов РФ по 
нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

 

10,4 8,9 10,4 10,7 10,9 11,2 

 
1 17 05050 
10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских 
поселений 

 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
 

1,4 1,4 1,4 0,0 0,0 0,0 



поселения 
Алексеевского 

муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

24 

2 00 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0122 

3750,
5 

3410,5 3750,
5 

1970,
8 

1864,8 1846,8 

25 

2 02 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0123 

3750,
5 

3410,5 3750,
5 

1970,
8 

1864,8 1846,8 

25 

2 02 10000 
00 0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
942 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0124 

960,0 800,0 960,0 960,0 854,0 836,0 



26 

2 02 15001 
00 0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского поселения 
Алексеевского 

муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

0125 

960,0 800,0 960,0 960,0 854,0 836,0 

27 

2 02 15001 
10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

942 

Администрация 
Аржановского 

сельского поселения 
Алексеевского 

муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

0126 

960,0 800,0 960,0 960,0 854,0 836,0 

28 

2 02 30000 
00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0127 

89,7 61,3 89,7 2,5 2,5 2,5 

29 

2 02 30024 
00 0000 150 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых 
полномоций субъектов 
Российской Федерации 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеев ского 
муниципального 

района 

0128 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 



Волгоградской 
области 

30 

2 02 30024 
10 0000 150 

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий Волгоградской 
области по 
организационному 
обеспечению деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского поселения 
Алексеевского 

муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

0129 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

32 

2 02 35118 
00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0131 

87,2 58,8 87,2    

33 

2 02 35118 
10 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского поселения 
Алексеевского 

муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

0132 

87,2 58,8 87,2    

34 

2 02 40000 
00 0000 150 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 

0133 

2700,
8 

2549,2 2700,
8 

1008,
3 

1008,3 1008,3 



муниципального 
района 

Волгоградской 
области 

37 

2 02 49999 
00 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0136 

2700,
8 

2549,2 2700,
8 

1008,
3 

1008,3 1008,3 

38 

2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

951 

Администрация 
Аржановского 

сельского 
поселения 

Алексеевского 
муниципального 

района 
Волгоградской 

области 

0137 

2700,
8 

2549,2 2700,
8 

1008,
3 

1008,3 1008,3 

9000 1044

2,7 

8596,9 1044

2,7 

8731,

2 

9045,6 9367,6 

 

 

 
 


